
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
U ono vrijeme reče Isus: 

 "Nego, u one dane, nakon 
one nevolje, sunce će pomrčati i 
mjesec neće više svijetljeti a 
zvijezde će s neba padati i sile će se 
nebeske poljuljati. 
  Tada će ugledati Sina 
Čovječjega gdje dolazi na oblacima 
s velikom moći i slavom. I razaslat 
će anđele i sabrati svoje izabranike 
s četiri vjetra, s kraja zemlje do na 
kraj neba." 
  "A od smokve se naučite 
prispodobi! Kad joj grana već 
omekša i lišće potjera, znate: ljeto 
je blizu. Tako i vi kad vidite da se 
to zbiva, znajte: blizu je, na 
vratima! Zaista, kažem vam, ne, 
neće uminuti naraštaj ovaj dok se 
sve to ne zbude. Nebo će i zemlja 
uminuti, ali riječi moje ne, neće 
uminuti." 
  "A o onom danu i času 
nitko ne zna, pa ni anđeli na nebu, 
ni Sin, nego samo Otac." 
  "Pazite! Bdijte jer ne 
znate kada je čas." 
 
 

Evanđelje po Marku (Mk 13, 24-32) 
 

TRIDESET I TREĆA KROZ GODINU – 15.11. 2015. 
 

07:00 sati  Rana Župna Misa IVA PUCKO I ĐENIO RADIĆ  
09:00 sati CIRKOVLJAN VADLJA CECILIJA (III.) 
09:00 sati OTOK *BLAŽEKA VIKTORIJA, 60. god. braka Franje i Ivke Blažinčić 
10:30 sati  Poldanjica  PETKOVIĆ VALENT, ANA I PAVAO, HORVAT JOSIP I VERONA,   
                  Krštenje: Martin Vrbanec 
18:00 Koncert komornog tria Crisostomo (violina, violončelo i harfa) 

16.11.ponedjeljak 07:00 sati GLAVINA JOSIPA (III.), ŠESTAN JOSIP, NIKOLA I IVAN                     

17.11. utorak     Sv. Elizabeta Ugarska, redovnica 
                          07:00 sati *OTO MARIJA I STJEPAN (III.), *KEKENJ NATALIJA (II.) 

18.11. srijeda     07:00 sati *STJEPAN HAJDINJAK, *KEČKEŠ MILJENKO 
                          18:00 Obljetnica pada grada Vukovara, misa za sve žrtve rata 

19.11. četvrtak   07:00 sati + čl.ob. VAHTARIĆ IVANA I BOGOMOLEC RUDOLFA 
                          18:00 sati Za duše u čistilištu, poslije mise Euharistijsko klanjanje                        

20.11. petak      07:00 sati +čl. ob. BELIĆ JOSIPA I čl. ob. ĐERMADI 
                          08:00 sati CIRKOVLJAN BERLJAK VINKO I ANA (II.) 
                          18:00 sati *+ čl. ob. KOŽNJAK I KEČKEŠ, *+čl. ob. BELIĆ FRANJE I PAULINE, 

*KRLEŽA KATARINA, HALONJA ANTUN I KATARINA, BOŽEK BARBARA I KARLO,   
HOLZLEITNER MARIJA, BERNARDA I  fra. MILJENKO 
Prije mise od 17,15 Sv. ispovijed, poslije priprava za sakramente 

21.11. subota    Prikazanje Blažene Djevice Marije 
                          07:00 sati MIHALEC IVAN, FRANJO, NOVAK MIJO I EVA 
                          17:00 sati Misa za generaciju 1955., 45. godišnjica osnovne škole 
                          18,00 Krštenje: Luka Strahija i Albert Bartolić Fleten 

SVETKOVINA ISUSA KRISTA KRALJA SVEGA STVORENJA – 22.11. 2015. SVETA CECILIJA 
07:00 sati  Rana Župna Misa na čast Svetoj Ceciliji i za sve naše pjevače i orguljaše 
09:00 sati CIRKOVLJAN *REŽEK AGNA (III.), *LEGIŠA IZIDOR I MARIJA 
09:00 sati OTOK GRABANT TOMO, KATARINA, JOSIP I JELENA, BETI FRANJO I FRANCISKA 

10:30 sati  Poldanjica *ŠTEFAN FRANJO, *OTO FRANJO, CECILIJA, STJEPAN I FRANJO, 
ČIŽMEŠIJA JOSIP I KATARINA, *NOVAK IVAN, ŠTEFANIJA, IVAN, + čl. ob. GAJDAŠIĆ 
ADAMA I MATEJKE 

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba, MAK 
16. 11. Ponedjeljak u Dekanovcu, korona Donjomeđimurskog dekanata 

 
Župna kateheza 

 
Prvopričesnici svi  Ponedjeljak, 16.11. u 16,00 

Krizmanici grupa od srijede Srijeda, 18.11. u 16,00 

Krizmanici I grupa Četvrtak, 19,11. u 16,00 

Krizmanici II grupa Četvrtak, 19.11. u 17,00 

Sedmi razredi Ponedjeljak, 16.11. u 15,30 

Peti razredi Četvrtak, 19.11. u 16,00 

 
 
 
   
 
 

 

33. nedjelja kroz godinu                     15. studenoga 2015.       
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Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kada je čas? Je li sutra? Je li za 
koji dan? Je li za koju godinu? 
 

Nije li možda čas upravo ovaj 
sad? 
 

Sadašnji je trenutak onaj u 
kojem živiš. Nema puno koristi 
od čeznutljivih pogleda u 
budućnost i željom za znanjem 
koje nije dostupno. 
 

No, u sadašnjosti živiš svoj 
život… U ovom trenu živi u 
potpunosti, i tada ne trebaš 
brinuti kada je čas… 
 

Jer ti bdiješ ne znajući, ne 
razmišljajući o nikojem drugom 
času nego o ovome upravo sada. 

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


O ONOM DANU I ČASU 
 
Uvijek ono nedohvatljivo, tajanstve-
no i skriveno golica čovjekov duh i 
potiče mu maštu. Trenutak prestan-
ka ovakvog načina postojanja i biblij-
ski govor o tom danu i času daje do-
voljno materijala da kojekakvi govo-
re i pišu koješta. Mi se ipak zadrži-
mo na činjenicama vjere koje su sig-
urne. 
U one dane 
Prva stvar koja nam je sigurna i ned-
vojbena da će svijet koji poznajemo 
jednoga dana prestati postojati na 
način koji poznajemo i da će nastati 
novo nebo i nova zemlja. Na izričiti 
upit Isus je izričito odgovorio da nam 
nije potrebno znati koji je to dan i ka-
da će se to zbiti. 
Zato je na nama da budemo uvijek 
spremni. Na nama je da se ne nave-
zujemo na propadljivo i da svoju bu-
dućnost ne temeljimo na nesigurn-
om. Živimo svaki dan kao da je pos-
ljednji. Ne odgađajmo obraćenje. Ne 
odgađajmo pomirenje s Bogom i bli-
žnjima. Ne znamo ni dana ni časa 
kada će se to dogoditi. Ali je potreb-
no u svakom danu i u svakom času 
biti spreman. 
Nije to bolesni, paralizirajući strah, 
nego opušteno predanje Bogu koje 
nas oslobađa za ispravno shvaćanje 
i zauzeto djelovanje. Jer se Kraljevs-
tvo nebesko postiže življenjem na 
zemlji. Pa ma koliko taj naš život tra-
jao. 
Tad će ugledati Sina Čovječjega 
Druga nepobitna činjenica je susret  
s Kristom. Stvarni susret dušom i tij-
elom. Susrest ćemo se s Bogom koji 

je ljubav i koji nas ljubi. Imajući to na 
pameti, dan prestanka ovakvog nač-
ina postojanja, prestaje biti strašilo, 
a postaje očekivani dan. Dan ljubavi. 
Dan radosti i sreće. Smak svijeta po-
staje dan za koji molimo da što prije 
dođe. Da se što prije dogodi susret u 
kojemu ćemo, zajedno s Bogom i 
svima svetima, moću uživati zajedni-
štvo kroz svu vječnost. 
Zato je nepojmljivo da kršćani o kon-
cu vremena razmišljaju sa strahom i 
nelagodom. Ta to je trenutak u koje-
mu će se u potpunosti ostvariti naše 
želje i naše vjerovanje. To je dan u 
kojemu ćemo konačno uvidjeti da 
ima smisla biti kršćanin i da smo, 
opredijelivši se za Krista, bili na pra-
vom putu. 
Koji su mnoge učili pravednosti 
Konačno, treća stvar koju vrijedi da-
nas spomenuti je činjenica da smo 
pozvani jedni druge poticati u ustraj-
nosti i ispravnom shvaćanju kršćan-
skoga pogleda na svijet. Pa i na svr-
šetak ovakvog načina postojanja. 
Potrebno je da jedni drugima bude-
mo podrška kako se ne bismo bojali 
kao oni koji vjere nemaju, očajavali 
kao oni koji nemaju nade ili se nepri-
mjereno ponašali kao oni koji nema-
ju ljubavi. 
O onom danu i času nije nam dano 
ništa znati. Ali zato sve znamo o ov-
om danu u času. Znamo da smo sp-
ašeni Kristovim utjelovljenjem, muk-
om, smrću i uskrsnućem. 

 N. K. 
 
 
 
 
 

BEZ STRAHA 

      

Jednoga dana ćemo znati: 

 Nismo se trebali plašiti, nismo 

trebali oklijevati, premišljati se. Nis-

mo smjeli dopustiti da strah preotme 

išta od vremena i prostora koje nam je 

darovano posvetiti ljubavi. Nismo 

smjeli dopustiti strahu da zaokupi na-

šu pozornost. Nismo smjeli, jer pozo-

rnost života pripada samo ljubavi. 

           Strah može okradati naše dane, 

potkopati tlo našeg pouzdanja samo 

ako mu mi to dopuštamo. Bez nas on 

je nemoćan. Po nama, samo po nama, 

on stječe moć, razaralačku moć. Strah 

ne može ništa osim usporavati, spreč-

avati stvaralačku moć ljubavi.  

A do nas je da života, da ljub-

avi, bude više, da put kojim prolazi-

mo bude prepoznatljiv po ljubavi. Da 

oni s kojima živimo iskuse da su ljub-

ljeni. I to sada. Valja nam se čitavim 

bićem predati ljubavi, zauzeti se za 

dobro. Zauzeti se da se ono razrasta, 

da se umnaža. 

     I ako treba patiti zbog ljubavi, 

ako treba stradati, bolje je to, ljudskiji 

je izbor, nego skloniti se u strahu, 

iščeznuti u njemu. 

      Jer nemamo mnogo vremena u 

kojemu možemo iskazati ljubav, obli-

kovati svijet ljubavlju. Nemamo mno-

go vremena. Nemamo mnogo vreme-

na. I zbog toga što jesmo, trebamo 

pripadati ljubavi, za nju se zauzimati. 

Jednog ćemo dana znati. 

Ma, kada bismo se već danas odlučili! 
Stjepan Lice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
DVORSKA LUDA 
Neki je kralj imao dvorsku ludu kako je i 
bio običaj u ono vrijeme. Taj lakrdijaš je 
po cijele dane izmišljao nove šale i zaba-
vljao sve na dvoru. Jednog dana kralj mu 
povjeri svoje žezlo govoreći: "Uzmi ga i 
drži sve dok ne nađeš nekoga tko bi bio  
veća luda od tebe, njemu ga možeš pokl-
oniti." Nekoliko godina kasnije kralj se 
teško  razbolio. Vidjevši da mu se život 
bliži kraju,pozvao je dvorsku ludu i rekao 
mu:  "Odlazim na dalek put." "A kad se 
vraćaš? Za mjesec dana?" "Ne vraćam se 
više nikada." "A koje si pripreme obavio 
za tako dalek put?" "Nikakve!" - odvrati 
tužno kralj. "Odlaziš zauvijek, a uopće se 
nisi spremio? Evo ti žezlo: našao sam 
luđega od sebe!" 

Bruno Ferrero: Priče iz pustinje 

          To doista može 
biti već danas! Dođi, 

Gospodine Isuse!  

Raduješ li se tome što već 
možda danas dođe 
Gospodin? 

Dok hitro hodam ovom zemljom, u trenu-
cima spokoja pitam se: "Ivane, što ćeš 
reći na sav svoj rad, radost i tjeskobu, na 
sve ovo što ćeš reći na kraju, sasvim na 
kraju, kad pred tobom neće više biti ni je-
dan dan, a iza tebe svi dani? Hoćeš li biti 
zadovoljan s ovim što danas radiš i kako 
radiš?" Ne znam, doista ne znam. No slu-
tim da ću biti zadovoljan ako sam susreti-
ma uvećao sreću svoju i sreću drugih (to 
dvoje se uostalom i ne može odijeliti), i 
budem li išta žalio, bit će što nisam posij-
ao više radosti.                         Ivan Golub 
 


